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obrotach dokonywanych na rachunek własny 

przedsiębiorstw handlu zagranicznego, ryzyka 
związanego z wyborem kontrahe~ta zagranicz­
nego oraz innych rodzajów ryzyka określonych 

w umowach. a nie objętych obowiązkiem ubez­
pieczenia. w Towarzystwie Ubezpieczeń i Rease­
kuracji "Warta" S.A. i nie ubezpieczonych w ca­
łościlub w części w tym T~wariystwie:'; 

29) w § 87 vi ust. 2 po wyrazach: "stałych stacji obsługi 

30) 

31) 

. techniczn€'j" wyraz "oraz" zastępuje 'się wyrazem 
"i" _ na końcu zdania skreśla się kropkę i dodaje 
wyrazy: "oraz kosztów ogólnych związanych z zawie­
raniem i wykonywaniem 'umów obrotu towarowego 
i usługowego z zagranicą, jeżeli płatność, z tego tytu­
łu jest objęta zezwoleniem dewizowym"; 

i 
.w§ 91 wyrazy: "oQ.<:iążenia na rzecz Państwowego 
Funduszu Aktywizacji Zawodowej" zastępuje się wy· 
razami: "podatku od 'ponadnormatywnych wypłal 
wynagrodzeń" ; 

w § . 93 w ust. 3 w zdaniu drugim wyrazy: "z tytułu 
obciążeń na rzecZ Państwowego Fundu!-:zu Aktywizacji 
ZawqdoweJ" zastępuje się wyrazami : "po zapłaceniu 
należnego . podatku cd ponadnormatywnych wypłat 
wynagrodzeń" ; 

32) w § 94 dotychcza<;ową treść oznacza się jako ust, r 
i dodaje się ust. 2 w brzmieniu: . 

Poz. 283 i 284 

,,2. .przedsiębiorstwa gromadzą środki funduszów 
wymienionych w § 21-26, 28, 29 31, 33, 34,41, 
44, 50, 53, 66, 67, 69-71, 85 i 87 na. wyodrębnio­
nych rachunkach bonkowych."; 

::S3) po§ 95 dodaje się § 95<3 w brzmieniu: 

,,'§ 95a. Przedsiąbiorstwa państwowe uczestniczące 
w przedsięwzięciach wspólnych na poqstawie 
art. 34 ustawy lub art. 10 ustawy budżeto­

wej na rok 1985 z dnia 28 grudnia 1984 r. 
(Dz. U. Nr 59, poz. 303) są obowiązane w . 
terminie do dnio 31 marca 1986 L dostosować 

zasady realizacji tych przedsięwzięć do za­
sad . określonych w rozporządzeniu." 

§ 2. Minister Finansów ogłosi w Dzienniku Ustaw 
Jednolity tekst rozpqrządzeniaRady Ministrów z dnia 
78 czerw.ca 1982 r. w spraw.ie szczegółowych zasad gos­
podarki finansowej przedsiębiorstw państwowych oraz 
dostosowania przepisów ustawy o gospodarce finansowej 
przedsiębiorstw państwowych do specyfiki niektórych 
przedsiębiorstw, z uwzgl~dnif'niem zmian wyoikającyc!l 
z przepisów ogłoszonych przed dniem wydania jedno­
!itego tekstu i z zastosowaniem ciągłej numeracji rozdzie-
19W, paragrafów, ustępów i punktów. 

§ 3. Rozpor~ądzenie wchodzi w .i;ycie z dniem 
stycznia 1986 r. 

:' , 
Prezes Rady Ministrów: Z. Messner 
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ROlPORlĄPlENIE RADY MINISTROW .. . 

z 'dnia 27 Iistopada'1985 r . 

. ~.mieni.Jące rozporządzenie w sprawiE' ulg w podatku dochodowym. 

Na podstawie art. 42 ustawy z dnia 26 . lutego 1982 r. 
o opodatkowaniu jednostek gospodarki uspołecznionej 
(Dz. U. z 1984 r. Nr 16, poz. 75 oraz i 1985 r. Nr 12, 
poz. 50 i Nr 37, poz. 174) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
27 grudnia 1983 r. w sprawie ulg w podatku dochodo-, 
wym (Dz. U. Nr 75, poz. 331, z 1984 r. Nr 23, poz. 110 
i z 1985 r. Nr 5, poz. 18) wprowadza ' się następujące 
7.01iany: 

l) w § 2: 

a) W ust. 1 dodaje si;ę pkt 8 w brthlieniu: 
I 

,,8) wdrożenia osiągnięć naukowo-technicznych 
wynikających z realizacji zamówień rządo­
wych dotyczą~ych szczególnie ważnych zadaj) 

. z· zakresu rozwoju nauki i techniki określo­
nych w centralnym planie rocznym''', 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2 Ulga podatkowa może byc stosowana do in­
westycji przedsiębiorstwo dwuletnim okresie 
realizacji, a w zakresie inwestycji pOdejmo­
wanych w celu ochrony srodowiska, zwięk­

szenia eksportu i inwestycji wynikających 
z zdmówień Iządowych z zakresu rozwoju 
nauki i tilchniki - o pięcioletnim ok :-esie 
realizacji." , 

c) w ust. 3 w pkt 2 po wyrazie ,,6" dodaje się wy­
razy: "i 8", 

d) dodaje się ust. 6w br·zmieniu: 

,,6. Ulgi na warunkach określonych w ust. 2-4 
przysługują również _ jednostkom gospodar­
,=zym partycypującym w kosztach inwestycji 
wspólnych w wysokości proporcjonalnej do 
wniesionych-wkładów." i 

.' 
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2) w § 3: 

a) w ust. 1 w pkt 1 po wyrazach: "Ministra Gospo­
darki Materiałowej" dodaje się wyrazy: "i Pali­
wowej", 

b) w ust. 3: 

- po wyrazach: "Ministrem Gospodarki Materia­
łowej" ,dodaje się wyrazy: "i Paliwowej", a pq 
wyrazach: "i materiałów" dodaje się wyrazy' 
Iloraz paliw , i energii", 

- w pkt 1 po wyrazach: "Ministra Gospodarki 
Materiałowej" dodaje się wyrazy: "i Paliwo­
wej"" a po wyr.azach: "i materiałów" dodaje 
się wyrazy: Iloraz paliw i energii", 

3) w § 4 po wyrazach: "pkt 7" dodaje się wyrazy: 
"i 8"; 

4) \ w §5 w ust. 2 skrei.la się wyrazy: "korzystające z 
kredytów bankowych", 

• 5) w §' 7 dodaje się u<;;t. 3 w brzmieniu: 

"3. ,, Ulga obliczona dla-,wyrobów, na które stosuje -
się ceny umowne, pomniejsza należny podatek 
dochodowy. ",; 

6) § 8 . otrzymuje brzinienie: 
... 

,,§ 8. L Jednostkom gospodarczym sprzedającym na 
eksport produkty wytwarzane we własnym 
zakrf"sie lub pochodzące ze skupu i zbie­
ractwa oraz usługi materialne i niemate­
rialne przyznilje się -u-Igę w podatku docho­
dowym z tytułu tej sprzedaży oraz z tytułu 
przyrostu wartości eksportu w st,osunku do 
roku poprzedniego. 

2. Przez sprzedaż eksportową rozumie się 
sprzedaż zaliczoną do eksportu zgodnie z 
zasadami obowiązującymi w zakr~sie staty-

! styki handlu' zagranicznego oraz usług 
transportu i łączności. 

3. Ulgę z tytułu sprzedaży eksportowej wyra­
fonej w cenach transakcyjnych ustala się: 

1) dla eksportu towarów i usług grupy I 
w wysokości: 

a) 80f0 wartości eksportu do państw, 
których listę ustali Minister Handlu 
Zagranicznego, 

b) 4°/0 wartości eksportu do pozostałych 
państw, 

2) dla eksportu towarów 
w wysokości: 

usług grupy II 

a) 60f0 wartości eksportu do państw, 
których listę ustali Minister Handlu 
Zagranicznego, 

b) JOlo wartości eksportu do pozostałych 
państw, . 

3) w wysokości 20/0 wartości eksportu ma­
teriałów . centralnie bilansowanych, któ­
rych listę ustali Minister Gospodarki 

Ł , 

Poz. 28·1 

Materiałowej i Paliwowej w porozumie­
niu z Ministrem Handlu Zagranicznea.), 
Przewodniczącym Komisji Planowania 
przy Radzie Miniśtrów i Ministręm Fi-' 
nansów, oraz wartości eksportu towarów 
i usług w pozostałych wypadkach. 

4. W razie ' eksportu usług przemysłowych 

Rolegających na uszlachetnianiu powierzo· 
nych przez kontrahenta zagranicznego su-

I rowców i materiałów, stawki procentowe 
ulg, o których mowa w ust. 3 pkt 1 i 2 
oraz w ust. 6 pkt 1, podwyższa się ,o 5fJG/o. · , 

5. Towary i usługi zaliczane do ,grupy I lub 
II, o których mowa w ust. 3 pkt 1 i 2. ustali 
Minister Handlu Zagranicznego w porozu­
mieniu z Ministrem Finansów i Przewodni­

' czącym Komisji Planowania przy Radzie 
łviinistrów. 

, 6. Ulgę z tytułu przyrostu wartości eksportu 
w roku podatkowym w stosunku do roku 
poprzedniego, w warunkach porównywal­
nych, )lst,ala się w wysokości: , 

1) 15°/0 wartoś~i przyrostu eksportu towa­
rów i usług. o których mowa w ' ust. 3 
pkt 1 i 2 oraz· ust. 4, do państw, których , 
listę ustali Minister Handlu Zagranicz­
nego, 

2) 54110 wartości przyrostu eksportu towa- ' 
rów i usług pozostałych do państw, 
których listę ustali Minnter ' Handlu Za­
granicznego. 

7. Ulgi w podatku dochodowym z tytułu 
sprzedaży eksportowej oblicza się od war­
tości eksportu w cenach transakcyjnych, 
wykazanej w fakturze FE i KFE (na warun­

'kilch FOB port polski ' lub frap.co granica 
polska); zasady ustalania ulg przy sprzeda­
ży eksportowej uslug transportu i łączności 
określi Minister Finansów: 

· 8. Jeżeli . wskaźnik efektywności finansowej 
eksportu (WF) jest wyższy od jedności, 
kwota należnych ulg jest ustalana jako 
iloraz kwoty ulg wyliczonej zgodnie z za­
sadami określonymi w ust: 3, 4 i · 6 oraz 
wskaźnika WF. 

9. Ulg w podatku dochodowym nie sto~uje 
się do eksportu: 

1) wewnętrznego, 

2) dokonywanego . przez jednostki handlu 
zagranicznego, z wyjątkiem eksportu 
wyrobów, robót i usług pochodzących 

z własnej działalności tych jednostek. 

3) artykułów pochodzących )ze skupu i 
zbieractwa, jeżeli . producent tych arty­
kułów otrzyinuje z tego tytułu ulgę w 
podatku dochodowym lub zryczałtowa­
nym. 
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4) usług polegających na 'wysyłaniu specja· 11) w § 14: 
listów do prac'y za granicę, 

:' 5) materiałów centralnie bilansow~nych, z 
wyjątkiem okreśionych w ust. 3 pkt 3. 

10. Środki uzyskane z ulg w ,podatku dochodo­
wym mogą przekazać: 

1) producenci wyrobów finalnych - na 
fundusze kooperantów oraz współpracu­
jących przedsiębiorstw handlu zagranicz .. 
nego, 

2) generalni dostawcy (wykona,!,cy) kom­
pletnych obiektów - na fundusze współ­
pracujący< h z nimi jednostek, którym 
zgodnie z obowiązującymi zasadami ewi· 
dencji sprzedaży eksportowej nie przy­
sługuje ulga w podatku dochodowym, 

3) jednostki sprzedające na eksport lUt y­
kuły pochodzące ze skupu i zbieractwa 
- na fundusze jednostek będących pro­
ducentami tych artykUiów. 

11. ' Jednostkom uspołecznionym handlu zagra-

7L w § 10: 

' nicznego, w tym spółkom prawa handlowe­
go, przysługuje ulga w podatku dochodo .. 
wym . do wysokości 100/0 podstawy opodat­
kowania, pod warunkietn przekazania rów­
nowartości tej ulgi na ' wyodrębniony ra­
chunek bankowy, którYm dysponuje Mini­
ster Handlu Zagrdnicznego w porozumieniu 
ż Ministrem Finansów na inwestycje służą­
ce potrzebom eksportu i jego rozwoju w 
gospodarce narodowej."; 

a) dodaje się nowy ust. 2 w brzqtieniu: 

,,2. Przedsiębiorstwom działającym przy zakładac~ 
karnych przyznaje się ulgę w podatku docho­
dówym.", 

b) dotychczasowy ust. 2 oznacza się jako ust. 3; 

8) po § 11 dodaje się § l1a- w brzmieniu: , 

,,§ 11a. 1. Specjalistycznym jednostkom gospodarki 
uspołecznionej skupu i przetwórstwa su­
rowców wtórnych, których listę ustali 
Minister Gospodarki Materiałowej i Pali­
wowej, przyznaje się ulgę w podatku do­
chodowym w wysokości 300/0 należnego 
podatku w roku podatkowym. 

2. Specjalistyczne jednostki" skupu i ' prze­
twórstwa surowców wtórnych przekazują 
2/3 wartości środków uzyskanych, z ulgi, 
określonej w ust. 1 na fundusz surowców 
wtórnych z przeznaczeniem na rozwój 
sieci skupu przetwórstwa surowców 
wtórnych."; 

9) w § 12 stę.wkę ,,5% " zastępuje się stawką ,,10010"; 

10) W § 13 w ust. 1 po wyrazach: ,,§ 2, 3 ust 1" dodaje 
się wyrazy: ,,§ 8;', a w ust. 2 wyrazy: ,,6--9 i II" za­
stępuje się wyrazami: ,,6, 7, 9 i 11"; 

a) w ust. 1 dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

,,4) zysj{ osiągnięty z nowo uruChomionej pro­
dukcji opartej na wynalazku krajowym lub 
zamówieniu rządowym z zakresu / rozwoju 
nauki i techniki w okresie 3 lat od daty róz­
poczęcia wdrożenia," 

\ 
b) w l,lst. 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu: ' 

' ,,3) w jednostkach gospodarczych realizującycb 
zadania, o których mowa w ust. 1 pkt 4, na 
fundusz rozwoju danej jednostki," 

e) ust. 3 otrzymuje brzmienie~ 

,,3. Warunkiem uzyskania zwolnienia, o którym 
mowa w ust. 1 pkt 3, jest również przezna -
czenie Vi roku podatkowym, którego zwolnie­
nie dotyczy. co najmniej' 550/0 nadwyżki bilan-

' sowej na fundusze zasobcwy, rozwoju oraz 
na finansowanie inwestycji, a w przedsiębior­

stwach państwowych , - 55% zysku pomriiej- • 
szonego o należny podatek dochodowy na 
fundusz rezerwowy l na fundusz rozwoju.", 

d) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

,,4. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 pkt 3, 
nie dotyczy przedsiębiorstw i spółdźielni 
utworzonych ' w wyniku podziału lub połą­
czenia."; 

12) w § 19 1ł~t. ·2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. Przepis ust. ' l nie na zdstosowania do ulg okreś­
lonych w § 2 ust. 1 pkt 8, § IJ-l0, 11a, 14-16 

18."; 

13) po § 19 dodajE' się § 19a. w brzmieniu: 

,,§ 19a. 1. Przez należny podatek dochodowy, o któ­
rym mowa w rozporządzeniu, rozumie się 
podatek obliczony od podstawy opodat­
kowania, pOlpniejszonej o kwotę ulg, z . 
tytułów określonych w § 7 i 9, z uwzględ­
nieniem art. 49 i 51 ustawy z dnia 26 lu­
tego 1982 r. o opodatkowaniu j~nostek 
gospodarki uspołecznionej (Dz. U. z 1984 r. 
Nr 16, poz. 7S oraz z 1985 r. Nr 12, poz. 
SO i Nr 3':, poz. 174). 

l . 

2. Przepisu art. 40 ustawy wymienionej w 
ust. 1 . nie stosuje się do ulg, o których 
mowa w 5 9." 

i 
§ 2. Minister Finansów ogłosi w Dzienniku Ustaw 

jednolity tekst rozporządzenia Rady Ministrów ż dnia 
27 grudnia 1983 r. w sprawie ulg w podatku dochodo­
wym. z uwzględnieniem zmian wynikających z przepisów 
ogłoszonych przed dniem wydania jednolitego tekstu 

z zastosowaniem ciągłej numeracji paragrafów, ustępów 
punktów. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dn,iem 
stycznia 1986 r. 

Prezes Rady Ministrów: Z. Messner 
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